

Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem: 2023/S 198-620700 z dnia 13.10.2023r.

**PYTANIA I ODPOWIEDZI
ZMIANA TREŚCI SWZ
ZMIANA TERMINU OTWARCIA OFERT**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. *Dostawa koparki kołowej z chwytakiem*

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023.1605 z późn. zm.) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści (*pisownia oryginalna*):

Pytanie 1:

Dzień dobry.

W związku z ogłoszeniem postępowania przetargowego o numerze IZP-P/29/2023/koparka, chcielibyśmy zapytać czy zamawiający dopuszcza dostarczenie maszyny przeładunkowej, której kabina spełnia europejskie normy TOPS (ISO 12117-2) oraz FOPS (ISO 3449) wyłączając przy tym normę ROPS?

Proponowana zmiana nie zmniejszy poziomu bezpieczeństwa operatora w kabinie. Norma międzynarodowa TOPS (TIP-OVER Protective Structures), której certyfikat posiadają nasze maszyny, zapewnia kabinie konstrukcję chroniącą operatora w przypadku przewrócenia się maszyny.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający dopuszcza dostarczenie koparki z następującymi konfiguracjami norm:

1. ROPS według ISO 3471 i FOPS według ISO 3449 lub
2. TOPS według ISO 12117-2 i FOPS według ISO 3449 lub
3. ROPS według ISO 3471 i FOPS według ISO 3449 oraz TOPS według ISO 12117-2

Pytanie 2:

Co zamawiający rozumie poprzez zapis przyrządy kontrolno-pomiarowe, urządzenie wyposażone w sygnalizator przeciążeniowy? Czy urządzenie które sygnalizuje dźwiękowo o przeciążeniu operatora czy urządzenie które sygnalizuje dźwiękowo o przeciążeniu operatora i dodatkowo blokuje ruchy niebezpieczne maszyny?

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający oczekuje dostarczenia koparki wyposażonej w minimum dźwiękowy sygnalizator przeciążeniowy.

Na podstawie art. 137 ust. 1, z uwzględnieniem art.137 ust. 5 oraz ust.6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023.1605 z późn. zm.) Zamawiający przed upływem terminu składania ofert zmienia treść SWZ oraz zmienia termin składania ofert, jak poniżej:

Było:

„(...)KABINA OPERATORA

1. Podnoszona hydraulicznie, poziom wzroku operatora na wysokości min. 5,0 m
2. Ogrzewana, wyposażona w automatyczną klimatyzację
3. Kabina spełniająca europejskie normy ROPS (wg ISO 3471) i FOPS (wg ISO 3449). (...)”

Jest:

„(...)KABINA OPERATORA

1. Podnoszona hydraulicznie, poziom wzroku operatora na wysokości min. 5,0 m
2. Ogrzewana, wyposażona w automatyczną klimatyzację
3. Zamawiający dopuszcza dostarczenie koparki z następującymi konfiguracjami norm:
 - a) ROPS według ISO 3471 i FOPS według ISO 3449 lub
 - b) TOPS według ISO 12117-2 i FOPS według ISO 3449 lub
 - c) ROPS według ISO 3471 i FOPS według ISO 3449 oraz TOPS według ISO 12117-2(...)”

Było:

„(...) XXI. Termin związania ofertą

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **90 dni**, tj. do dnia **11.02.2024r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.(...)”

Jest:

„(...) XXI. Termin związania ofertą

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **90 dni**, tj. do dnia **18.02.2024r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.(...)”

Było:

„(...) XXII. Sposób oraz termin składania ofert

1. Ofertę wraz z JEDZ oraz z wymaganymi załącznikami należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/ekodolina> do dnia **14.11.2023r.** do godz. **13:00.** (...)”

Jest:

„(...) XXII. Sposób oraz termin składania ofert

1. Ofertę wraz z JEDZ oraz z wymaganymi załącznikami należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/ekodolina> do dnia **21.11.2023r.** do godz. **13:00.** (...)”

Było:

„(...) XXIV. Termin otwarcia ofert

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **14.11.2023r. o godz. 14:00** za pośrednictwem Platformy Zakupowej w siedzibie Zamawiającego:
„Eko Dolina” Sp. z o.o.

Łężyce, Aleja Parku Krajobrazowego 99
84-207 Koleczkowo
budynek administracyjny – w Dziale Zamówień Publicznych. (...)”

Jest:

„(...) **XXIV. Termin otwarcia ofert**

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **21.11.2023r. o godz. 14:00** za pośrednictwem Platformy

Zakupowej w siedzibie Zamawiającego:

„Eko Dolina” Sp. z o.o.

Łężyce, Aleja Parku Krajobrazowego 99

84-207 Koleczkowo

budynek administracyjny – w Dziale Zamówień Publicznych. (...)”

Podpis Zamawiającego

PROKURENT
Ewelina Staniawicz

